15 ביולי 2020

לכבוד
ח"כ בנימין נתניהו
ראש הממשלה
ח"כ ישראל כץ
שר האוצר

שלום רב,

הנדון: הערותינו לתזכיר חוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"ף-2020.

אנו פונים אליכם בעניין התזכיר שבנדון ובהמשך למכתבנו מיום 23.3.2020 שכותרתו "גיבוש חבילת חירום לסיוע למי שאינו מסוגל לשרוד בתקופת ההסגר", על מנת לבקש שתכללו בחוק האמור אוכלוסיות נוספות שאינן זכאיות כיום לסיוע מן המדינה ושמצויות במצוקה כלכלית חריפה, וכן סיוע נוסף למקבלי קצבאות.

ככל שימצא שהאדם אינו זכאי, הוא יידרש להחזיר את הכספים שקיבל. מצב הדברים היום, במסגרתו לוקח זמן רב לברר תביעה לגמלה, חושף אנשים במצוקה עמוקה לסכנת רעב ואבדן קורת גג.

ה. להגדיל את היקף הסיוע למקבלי גמלאות קיום באמצעות מענקים מכוח סעיף 9 (א) לחוק הביטוח הלאומי, [נוסח משולב], תשנ"ה-1995 כפי שנעשה לאחרונה בעניין ילדים במשפחות ואוכלוסיות נוספות. צעד זה עשוי לתת מענה להגדלת הסיוע לנזקקים מבלי להתחייב לשנות לטוח הארוך את בסיס התחשיב לגמלאות שונות.

ו. לבטל החרגת צעירים בני פחות מ-20 מקבלת דמי אבטלה.

מדובר בחובות בגין אי תשלום מס, תשלום ביתר, או דמי מזונות. בהקשר זה, אנו מברכים כמובן על העברתו של תיקון 216 לעניין כפל גמלאות (חוק הביטוח הלאומי (נגיף הקורונה החדש – הוראת שעה – תיקון מס' 216)(הוראות מיוחדות לעניין ביטוח אבטלה), התש"ף-2020), אולם אין די בכך. חלק ממקבלי הגמלאות ייהנה רק חלקית מן התיקון האמור, שכן מדמי האבטלה שיקבלו יקוזזו חובות לביטוח הלאומי בשיעורים ניכרים ביותר. לעמדתנו ככל שהמדינה או הביטוח הלאומי הינם בעלי החוב, אין לגבות בעת הזאת, ולו שקל, מן הגמלאות שהן זעומות ממילא וכן מדמי האבטלה.